
Obsah

 V

OBSAH

Autoři komentáře  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  XI
Seznam použitých zkratek  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  XIII
Právní předpisy citované v komentáři  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  XVI
Předmluva k druhému vydání  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � XXIII

ZÁKON Č� 304/2013 SB�, O VEŘEJNÝCH REJSTŘÍCÍCH 
PRÁVNICKÝCH A FYZICKÝCH OSOB A O EVIDENCI 

SVĚŘENSKÝCH FONDŮ

§ 1–74 ČÁST PRVNÍ Veřejné rejstříky právnických a fyzických osob  � � � � �  1

§ 1–10 HLAVA I Předmět úpravy a její základní principy  � � � � � � � � � � � � � � � � � �  1
§ 1 Veřejné rejstříky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  1
§ 2 Rejstříkový soud  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11
§ 3 Princip formální publicity  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  14
§ 3a Povinné propojení rejstříkových soudů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  17
§ 4 Opisy zápisu)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  18
§ 5 Ověřené výstupy z veřejného rejstříku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  20
§ 6 Zápis rodného čísla  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  21
§ 7 Rejstřík vedený ministerstvem financí  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  22
§ 8 Princip materiální publicity  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  24
§ 9 Náprava závadného stavu zápisu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  27
§ 10 Účinky zveřejnění zápisu nebo usnesení o zamítnutí zápisu člena 

orgánu právnické osoby  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  31

§ 11–24 HLAVA II Návrh na zápis  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  36
§ 11 Oprávnění navrhovatelé  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  36
§ 12 Souhlas zapisovaných osob  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  43
§ 13 Způsobilost člena orgánu právnické osoby  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  45
§ 14 Právní důvod užívání prostor  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  49
§ 15 Zahraniční osoba jako navrhovatel  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  55
§ 16 Dopady trestní odpovědnosti právnických osob  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  56
§ 17 Další listiny přikládané k návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  60
§ 18 Forma návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  61
§ 19 Listiny o zapisovaných skutečnostech  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  63
§ 20 Návrhy bez formulářů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  66
§ 21 Zákonné zmocnění k vydání vyhlášky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  68
§ 22 Podoba návrhu a jeho podpis  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  70
§ 23 Elektronické uchovávání návrhu a listin  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  77
§ 24 Zápisy v cizím jazyce  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  78

§ 25–65 HLAVA III Veřejné rejstříky a skutečnosti do nich zapisované  � � � � � � �  80
§ 25 Povinně zapisované údaje  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  80



Obsah

VI  

§ 26 Zapisované osoby do spolkového rejstříku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  95
§ 27 Zahraniční spolky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  106
§ 28 Navrhovatelé změny nebo výmazu ve spolkovém rejstříku  � � � � � � � � � �  109
§ 29 Doplňující skutečnosti zapisované do spolkového rejstříku  � � � � � � � � � � � 110
§ 30 Skutečnosti zapisované do spolkového rejstříku o zahraničním 

pobočném spolku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 119
§ 31 Zápis nadací a nadačních fondů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  122
§ 32 Aktivní legitimace k podání návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  125
§ 33 Aktivní legitimace k podání návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  126
§ 34 Doplňující skutečnosti zapisované do nadačního rejstříku  � � � � � � � � � � �  126
§ 34a Skutečnosti zapisované do nadačního rejstříku o organizační jednotce 

zahraniční fundace  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  130
§ 35 Zápis ústavů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  133
§ 36 Aktivní legitimace k podání návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  134
§ 37 Aktivní legitimace k podání návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  135
§ 38 Doplňující skutečnosti zapisované do rejstříku ústavů  � � � � � � � � � � � � � �  136
§ 38a Skutečnosti zapisované do rejstříku ústavů o organizační složce 

zahraničního ústavu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  138
§ 39 Zápis společenství vlastníků jednotek  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  141
§ 40 Aktivní legitimace k podání návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  143
§ 41 Aktivní legitimace k podání návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  144
§ 42 Subjekty zapisované do obchodního rejstříku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  145
§ 43 Fyzická osoba  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  149
§ 44 Povinný zápis cizinců  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  152
§ 45 Povinný zápis fyzické osoby  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  153
§ 46 Aktivní legitimace k podání návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  155
§ 47 Aktivní legitimace k podání návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  156
§ 48 Doplňující skutečnosti zapisované do obchodního rejstříku  � � � � � � � � � �  157
§ 49 Zahraniční entity zapisované do obchodního rejstříku  � � � � � � � � � � � � � �  172
§ 50 Zápis závodu zahraniční osoby  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  176
§ 51 Skutečnosti zapisované o odštěpném závodu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  178
§ 52 Zápis obecně prospěšných společností  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  180
§ 53 Aktivní legitimace k podání návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  181
§ 54 Doplňující skutečnosti zapisované do rejstříku obecně prospěšných 

společností  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  181
§ 55 Skutečnosti zapisované při fúzi  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  182
§ 56 Zápis fúze  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  185
§ 57 Zápis převodu jmění na společníka právnické osoby  � � � � � � � � � � � � � � �  186
§ 58 Skutečnosti zapisované při rozdělení právnické osoby  � � � � � � � � � � � � � �  187
§ 59 Zápis rozdělení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  189
§ 60 Zápis identifikačního čísla  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  190
§ 61 Zápis změny právní formy právnické osoby  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  191
§ 62 Aktivní legitimace k podání návrhu na zápis fúze  � � � � � � � � � � � � � � � � �  191
§ 63 Příslušnost soudu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  192
§ 64 Rozhodnutí o přeměně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  193
§ 65 Obecně zapisované skutečnosti do veřejného rejstříku  � � � � � � � � � � � � � �  194



Obsah

 VII

§ 65a–65g HLAVA IV Evidence svěřenských fondů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  201
§ 65a Povaha evidence, zapisované entity a užití úpravy veřejných rejstříků  �  202
§ 65b Aktivní legitimace k podání návrhu na zápisu do evidence  � � � � � � � � � �  208
§ 65c Aktivní legitimace k podání návrhu na změnu nebo výmaz z evidence  �  209
§ 65d Skutečnosti zapisované do evidence svěřenských fondů � � � � � � � � � � � � �  210
§ 65e Přístup do neveřejné části evidence  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  216
§ 65f Doplňující skutečnosti zapisované do evidence  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  220
§ 65g Skutečnosti zapisované do evidence svěřenských fondů o zahraničním 

svěřenském fondu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  223

§ 66–74 HLAVA V Sbírka listin  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  227
§ 66 Dokumenty zakládané do sbírky listin  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  227
§ 67 Založení návrhu na rozdělení zisku nebo úhrady ztráty  � � � � � � � � � � � � �  240
§ 68 Znepřístupnění listiny založené do sbírky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  240
§ 69 Listiny zakládané do sbírky listin zahraničními osobami  � � � � � � � � � � � �  241
§ 70 Zakládané listiny odštěpného závodu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  244
§ 71 Příslušnost soudu k založení listin k odštěpnému závodu  � � � � � � � � � � � �  245
§ 72 Povinnost zakládat listiny  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  245
§ 73 Listiny zakládané do sbírky listin v cizím jazyce a současně v českém 

překladu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  246
§ 74 Listiny zakládané při přeshraniční přeměně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  248

§ 75–107 ČÁST DRUHÁ Řízení ve věcech veřejného rejstříku  � � � � � � � � � � �  249

§ 75 Pravidla určení příslušnosti  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  250
§ 76 Přenesení místní příslušnosti  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  257
§ 77 Působnost státního zastupitelství  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  258
§ 78 Způsoby zahájení řízení a zpětvzetí návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  262
§ 79 Podmínky zahájení řízení o zápisu skutečnosti založené rozhodnutím 

nejvyššího orgánu právnické osoby  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  270
§ 80 Informační povinnost jiných soudů a orgánů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  275
§ 81 Zápis na základě rozhodnutí soudu nebo správního orgánu  � � � � � � � � � �  277
§ 82 Návrh na výmaz z veřejného rejstříku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  279
§ 83 Zápis přeshraniční fúze  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  286
§ 83a Zápisy údajů o odštěpných závodech  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  288
§ 84 Účastníci řízení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  289
§ 85 Přerušení řízení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  293
§ 86 Důvody odmítnutí návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  296
§ 87 Posuzování listin  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  304
§ 88 Výzva k odstranění vad návrhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  306
§ 89 Náležitosti usnesení o odmítnutí  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  310
§ 90 Předmět přezkumu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  312
§ 91 Zápis vnitrostátní fúze  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  326
§ 92 Přímý zápis  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  327
§ 93 Rozhodnutí usnesením  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  332
§ 94 Den provedení zápisu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  335
§ 95 Změny údajů v rejstříku provedené mimo řízení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  337



Obsah

VIII  

§ 95a Zápis údaje o označení závodu a odštěpného závodu zahraniční 
kapitálové společnosti  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  339

§ 96 Lhůta k provedení zápisu nebo rozhodnutí  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  340
§ 97 Počátek běhu lhůty k provedení zápisu nebo rozhodnutí  � � � � � � � � � � � �  344
§ 98 Fikce zápisu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  348
§ 99 Zákaz fikce zápisu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  351
§ 100 Oznámení přeshraniční přeměny  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  352
§ 101 Obrana proti zápisu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  354
§ 102 Vyrozumění o zápisu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  359
§ 103 Vyrozumění České advokátní komory  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  361
§ 104 Pořádková pokuta  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  362
§ 105 Zrušení obchodní korporace s likvidací  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  366
§ 105a Zrušení neaktivních obchodních korporací bez likvidace  � � � � � � � � � � � �  369
§ 106 Závažné důsledky porušení povinností a porušení péče řádného 

hospodáře  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  373
§ 107 Následky porušení povinností ve vztahu k obchodním listinám 

a internetovým stránkám společnosti  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  375

§ 108–118 ČÁST TŘETÍ Zápis notářem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  379

§ 108 Podmínky pro zápis do veřejného rejstříku notářem  � � � � � � � � � � � � � � � �  379
§ 108a Povinné zkoumání překážky výkonu funkce notářem   � � � � � � � � � � � � � �  384
§ 109 Osvědčení pro zápis do veřejného rejstříku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  385
§ 110 Příslušný notář k provedení zápisu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  386
§ 111 Zápis přemístění sídla, evropské společnosti, evropské družstevní 

společnosti a přeshraniční přeměny notářem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  387
§ 112 Odmítnutí zápisu notářem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  389
§ 113 Povinné provedení zápisu notářem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  390
§ 114 Vložení listin do sbírky notářem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  391
§ 115 Vydání výstupu z veřejného rejstříku notářem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  393
§ 116 Oprava zápisu notářem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  393
§ 117 Obrana proti zápisu notářem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  394
§ 118 Povaha zápisu notářem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  395

§ 118a ČÁST ČTVRTÁ Řízení ve věcech evidence svěřenských fondů 
a zápis notářem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  397

§ 118a Řízení ve věcech evidence svěřenských fondů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  397

§ 118b–118j ČÁST PÁTÁ zrušena  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  400

§ 118b zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  400
§ 118c zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  400
§ 118d zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  400
§ 118e zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  400
§ 118f zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  400
§ 118g zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  400



Obsah

 IX

§ 118h zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  400
§ 118i zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  400
§ 118j zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  400

§ 119–130 ČÁST ŠESTÁ Společná, přechodná a závěrečná ustanovení  � � � � �  401

§ 119 Předpisy Evropské unie  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  401
§ 120 Použití procesních předpisů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  402
§ 121 Odborové organizace a organizace zaměstnavatelů  � � � � � � � � � � � � � � � �  403
§ 122 Přizpůsobení stavu zápisu ve veřejném rejstříku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  409
§ 123 Dosavadní rejstříky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 411
§ 124 Registr zájmových sdružení právnických osob  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 411
§ 125 Předání evidence podle zákona č� 83/1990 Sb�  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  412
§ 125a Neaktivní spolek  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  414
§ 126 Mezinárodní nevládní organizace podle zákona č� 116/1985 Sb�  � � � � � �  416
§ 127 Evidence mezinárodních nevládních organizací podle zákona 

č� 116/1985 Sb�  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  417
§ 128 Potvrzení o zápisu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  418
§ 129 Zrušovací ustanovení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  418
§ 130 Účinnost  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  419

Příloha přechodná ustanovení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  420
Čl� II zák� č� 460/2016 Sb�  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  420
Čl� XV zák� č� 33/2020 Sb�  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  420
Čl� VII zák� č� 416/2022 Sb�  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  420

Seznam použité literatury a zdrojů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  422
Věcný rejstřík  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  431




